



Regierungsratsbeschluss vom 20. Mai 2014

Wahl des Schulrates TSM Schulzentrum für Kinder und Jugendliche mit Behinderungen in Münchenstein durch die Regierungen der beiden Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft für die Amtsperiode vom 1. April 2014 bis zum 31. März 2018 / PARTNERSCHAFTLICHES GESCHÄFT

P140582

- 1. Der Regierungsrat wählt als Vertreterinnen und Vertreter des Kantons Basel-Stadt im TSM Schulrat für die Amtsperiode vom 1. April 2014 bis 31. März 2018 Barbara Suter, Riehen und Martin Christen, Binningen.
- 2. Als Präsident des TSM Schulrates für die Amtsperiode vom 1. April 2014 bis 31. März 2018 wird vorbehältlich eines gleich lautenden Beschlusses des Regierungsrates Basel-Landschaft Fred Aschwanden, Liestal, gewählt.

Begründung

Herr Aschwanden als Präsident und Herr Christen haben die Schule in der vergangenen Amtsperiode kompetent und tatkräftig aus einer schwierigen Situation geführt. Mit Frau Suter wird der TSM Schulrat um ein hochkompetentes Mitglied erweitert. Als ehemalige Rektorin der Heilpädagogischen Schule Basel-Stadt und als überzeugte Befürworterin der integrativen Schule ist Frau Suter wie keine andere geeignet, in der gegenwärtigen Situation die Interessen des Kantons Basel-Stadt und der Volksschule im TSM Schulrat zu vertreten und gleichzeitig die schwierige Situation einer Sonderschule im Umbruch zu verstehen.

